СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ЧЕКУНДИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

	02.03.2020 	   №	74
                             с. Чекунда

	О проекте решения Совета депутатов «О  внесении изменений в Устав
Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края»

В целях приведения устава Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Совета депутатов Чекундинского сельского поселения  Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от   25.06.2005 г. № 25 (зарегистрирован Главным Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Дальневосточному федеральному округу 03.11.2005г. № RU 275053092005001), в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Утвердить проект решения Совета депутатов  Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района «О внесении изменений в Устав  Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края», (приложение 1).
2.   Проведение публичных слушаний назначить на 23.03.2020 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Зацемирного А.И.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава, Председатель Совета депутатов
Чекундинского сельского                                                       А.И. Зацемирный

	[bookmark: _Hlk35502052]
	Приложение к решению Совета депутатов
Чекундинского сельского поселения
от 02.03.2020  №  74

ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕКУНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Устав Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

В связи принятием Федерального закона от 02.08.2019 № 313-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в целях совершенствования межбюджетных отношений», в целях приведения Устава Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Принять изменения в Устав Чекундинского сельского поселения
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Совета депутатов Чекундинского сельского муниципального образования Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 11.06.2005 № 3 (зарегистрирован постановлением Законодательной Думы Хабаровского края от 29.06.2005 № 2399), согласно приложению к настоящему решению.
2.Обеспечить направление настоящего решения в 15-дневный срок
со дня его принятия в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации.
3.Направить сведения о дате и об источнике официального опубликования (обнародования) настоящего решения в течение 10 дней после его официального опубликования (обнародования) в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.
4.Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации  по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области и официального опубликования  (обнародования) в периодическом печатном издании «Вестник нормативных правовых актов Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края» и размещении на официальном сайте администрации Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в сети Интернет.
5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по общим вопросам.

Глава, Председатель Совета депутатов
Чекундинского сельского                                                       А.И. Зацемирный

	Приложение
к решению Совета депутатов Чекундинского сельского поселения
от _________________  №  _________

О внесении изменений в Устав Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

1. в статье 49.1 (Доходы бюджета сельского поселения):
1.1. абзац 1 считать частью 1:
[bookmark: _Hlk35503550]«1. Формирование доходов бюджета сельского поселения осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах»
1.2. дополнить частью 2 следующего содержания:
[bookmark: _Hlk35503319]«2. В случаях и порядке, установленных законами субъекта Российской Федерации в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами органов государственной власти субъекта Российской Федерации, местным бюджетам могут быть предоставлены  дотации и иные межбюджетные трансферты из бюджета субъекта Российской Федерации.»;
1.3.  дополнить частью 3 следующего содержания:
[bookmark: _Hlk35503354]«3. Бюджетам муниципальных образований из бюджетов других муниципальных образований могут быть предоставлены субсидии в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации»
(313-ФЗ от 02.08.019).

[bookmark: _GoBack]